
KONTRATE

PER THEMELIMIN E SHOQERISE SE THJESHTE

“STUDIO LIOJORE QELESI-il & ASSOCIATES”

Sot, në Tirane, me 01.10.2021 lidhet kjo Kontrate Themelimi e Shoqérise sé Thjeshtë “STUDIO LIGJORE

QELESHI & ASSOCIATES “nies paléve si me poshlé:

ANETARTHEMELLJES 1:

ANETAR THEMELUES 2:

BAZA LIGJORE:

Joana Qeleshi, e bija e Arbenit, lindur né Tirané, me 07.01.1985, e banuese

në Tirané, né adresén: Rruga “Myslym Shyri”, P11:139, Shk:1, Ap:33,

identifikuar nëpërnijet letërnjoftimit me nr.personal 155107001T, madhore e

me zotési té ploté per tE vepruar, anétare me kontribut dhe pjesëmarrje prej

95% ne shoqériné ‘STUDIO LIGJORE QELESHI & ASSOCIATES

dhe

Arben Qeleshi, I bin i Rafailit, lindur në Berlin, me 16.03.1960, e banues ne

Tirané, ne adresén: Rruga “Durrêsit”, P11:118, Shk:2, Ap:7, identifikuar

népArmjet Ieternjoftimit me nr.personal G00316057C, madhor e me zotësi

të ploté per të vepruar, anëtar me kontribut dhe pjesëmancje prej 5% ne

shoqèrine STUDIO LIGJORE QELESHI & ASSOCIATES”

(se bashku referuar si “Palet”)

Nenet 1074 e vijues té Kodit Civil (i ndryshuar).

DEKLARIME PARAPRAKE

1. Palét ushtrojnë profesionin e avokatit bazuar në licencat respektive të dhëna nga Ohoma

Kombetare e Avokatisë dhe jane anëtare te Dhomës se Avokatise Tiranë.

2. Referuar angazhimit té njëjtë profesional dhe manrédhenies se tyre te ngushtë famuljare, Palët kane

renA dakord per krijimin e shoqArise se thjeshtë”STUDIO LIGJORE QELESHI & ASSOCIATES”

per ushtrimin e aktivitetit nA fushAn e konsulencés Iigjore dhe avokatisA.

Sa me sipër, si dhe bazuar në nenet 1074 e vijues IA Kodit Civil (i ndryshuar), PalAt, me vullnetin e lyre te

plotA, te lire dhe të pacenuar, bien dakord të themelojmA shoqërinA e thjeshtA STUDIO LIGJORE “STUDIO

LIGJORE QELESHI & ASSOCIATES” në perputhje me kushtet e parashikuaiasnë poshtA në këtë Kontrate
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per Themehmiri e Shoqerise sO Theshte STUDIO LIGJORE QELESHI & ASSOCIATES” (me tejreferuar

si “Kontrata).

NENI I

Objekti

1.1. Objekti i kesaj kontrate eshtO themelimi i shoqerise so thjeshte•• STUDIO LIGJORE QELESHI &

ASSOCIATES (me tej refcruarsi “Shoqeria’), tO rregulloje poziten juridike to Shoqerise, marredheniet mes

anetareve themelues, organeve to saj, Ilojin e partneritetit, kohezgjatjen e veprimtarise, duke u bazuar nO

Iegjislacionin shqiptar nO fuqi qO rregullori marredhenien juridiko-civile.

NENI 2

Veprimtaria dhe selia e Shoqerise

2.1. Veprimtaria e Shoqerise bazohet nO kushte e kesaj Kontrate, si dhe Iegjislacionit shqiptar nO fuqi.

2.2. Shoqeria e ushtron veprimtarinO e saj me sell nO Tirane, no adresen: Bulevardi” Deshmoret e Kombit”,

Kullat Binjake, KuIla 1, Kati 5

2.3. Adresa elektronike e shoqerise so thjeshte OshtO infoqeIeshi-Iawfirm.com.

NENI 3

Kapitali i shoqerise

3.1. Kapitali i Shoqerise OshtO i perbere nga kontributi i anetareve themelues no vleren 1000 (njO mije) eke.

3.2. Kapitali baze Oshte shlyer nga anetaret themelues nO raportet e meposhtme:

- Nga Znj.Joana Qeleshi nO masOn 95 % tO kapitalit baze;

- Nga Z.Arben Qeleshi nO masen 5 % tO kapitalit haze.

31 Per regjistrimin e shoqerise sO thjeshte kjo shume do to depozitohet nO Ilogarine bankare to shoqerise sO

re.

NENI 4

Objekti i veprimtarisë

4.1. Shoqeria dote kete si objektte veprimtarise sO saj: “ofrimin e konsulences ligjore dhe perfaqesimitilyjor

brenda dhejashte vendit, nO tO gjitha fushat e so drejtes”.

NENI 5

Kohezgjatja e veprimtarisë

5.1. Shoqeria do tO ushtroje aktivitetin per nje afat to pacaktuar.

5.2. Veprimtaria e shoqerise do te filloje menjehere pas regjistrimit k Qendren Kombetare tO

Biznesit dhe perfundon me marreveshje to themeluesve to saj.
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NENI 6

Shperndarja e fitimit

6.1. Fitimi i realizuar dote shperndahet midis anetareve themelues ne perqindje proporcionale me kontribuHn

baze te tyre. konkretisht, Anetari Themelues I do te pert itoje 95% te fitimit dhe Anetari Themelues 2 do te

perfitoje 5% te fitimit Ia realizuar gjate vitit ushtrimor ne baze te pasqyrave financiare vjetore.

6.2, Fitimi dote shperndahet vetem pas hkuidimit te detyrimeve qe shoqeria ka ndaj te treteve.

NENI 7

Detyrimet e Anëtarëve Themelues

7.1. Anetaret Themelues te Shoqerise, se bashku ose veç e veç, kane detyrimin:

7.1.1.Te regjistrojne shoqerine prane te gjitha institucioneve shteterore ne perputhje me

parashikimet hgjore. duke shlyer rregullisht edhe detyrimet perkatese.

7.1 .2.Te derdhin kapitalin e nevojshem per fillimin e aktivitetit te shoqerise.

7.1.3.Te sigurojne mjedisetdhe infrastrukturen e nevojshme per fillimin e aktivitetit.

7.1.4.Te sigurojne mbarevajtjen € aktivitetitte shoqerise se thjeshte dhe permbushjen e te gjitha

detyrirneve Iigjore.

NENI 8

Administrimi i Shoqërisë

8.1. Administrimi i Shoqerise dote kryhet nga Anetarja Themeluese Joana Qeleshi. me afatte pacaktuar, per

gjithe kohezgjatjen e e shoqerise.

8.2. Te gjitha veprimet e administrimit te Administratores Joana Qeleshi do te konsiderohen te miratuara edhe

nga anetari Ijeter.

NENI 9

Forca madhore

9.1. Per qellim te kesaj Marreveshje, “Force Madhor& nenkupton një ngjarje qe eshte pertej kontrollit te

arsyeshem te nje prej paleve te kesaj Kontrate, e cila shkakton qe permbushja € detyrimeve te pales ne

kete Kontrate te behet ose e pamundur, ose aq jopraktike sa, ne menyre te arsyeshme, te konsiderohet e

pamundur duke pasur parasysh rrethanat. Ajo perfshin, nder te tjera, epidemite, pandemite, gjendjet e

fatkeqesise natyrore, luften, mosbindjen civile, stuhi, permbytje ose kushte te tjera mob te veshtira dhe

g reva.

9.2. Palet deklarojne se ne rastet e ekzistencës se kushteve te Forces Madhore. kohezgjatja e saj dhe 30 dite

mbas perfundimit te saj pezullojne afatet e ekzekutimit te detyrimeve per palet caktuar ne kate Kontrate.

Forca Madhore nuk perfshin nje ngjarje, e cila shkaktohet nga neglizhenca apo veprime qellim i njeres

pale, as nje ngjarje te cilen, nje pare e kujdesshme ne menyre te arsyeshme, duhet ta s[te re parasysh



a

ne kohen € nenshkrimit te kesaj Kontrate dhe qe mund te ishte shmangur ose tejkaluar me permbushien e

detyrimeve në kete Kontrate. Forca Madhore nuk perfshin pamJaftueshmerine e fondeve ose moskryerjen

e nje pagese qe duhet kryer sipas Marreveshjes.

NENI 10

Komunikimi ndermjet paléve

10.1. Te gJitha komunikimet nderrnjet paleve, si dhe kerkesat që ato kane ndaj nJera tjetres. do te kryhen ne

menyre shkresore ose nepermjet e-mail-it, ne selite e Paleve cituar ne hyrje te Kontrates dhe/ose në

adresat e meposhtme te e-mail-it:

101.1. Per Anetarin Themelues 1: oana.geIeshiceieshi-iawfirm.corn;

10.1.2. Per Anetarin Themelues 2: arben.qeeshieleshLIawfirm.com.

102. Ne rast se adresat dhe/ose e-mail-et e mesiperme pesojne ndryshime, Pala qe peson ato ka detyrimin te

njoftoJe palet e tjera brenda 24 oresh nga moment i ndryshimit. We rast te kundert, çdo komunikim në

adresen e meparshme do te konsiderohet i vlefshem edhe pse mund te mos jete marre nga ana e Pales

qe ka ndryshuar personin e kontaktit dhelose adresen dhe/ose e-mad-in.

10.3. cdo komunikim ndermjetPaleve eshte konfidencial dhe nuk mund ti transmetohet ne menyre te drejte apo

te terthorte personave te trete.

NENI 11

Interpretimi i kontrates dhe zgjidhja e mosmarrëvcshjeve

111. Kushtet e percaktuara ne kete Kontrate interpretohen pa u ndalur ne kuptimin letrar te fjaleve, por duke

pasur parasysh qellimin e vertete te paleve, qe i ka shtyre per nenshkrimin e ketij akti. Kushtet e Kontrates

interpretohen njeri nepermjet tjetrit, duke i dhene secilit kuptimin qe del nga teresia e aktit. Ne rest dyshimi,

Kontrata ose kushtet e saj interpretohen ne kuptimin ne te cilin mund te kene ndonje efekt dhe Jo ne ate!

sipas te cilit nuk dote kishte ndonje efekt.

11.2. Per ceshtje, te cilatnukjane parashikuar shprehimisht ne Kontrate dote zbatohen nenet 1074 e vijues te

Kodit Civil (i ndryshuar),

11.3. çdo mosmarreveshje qe mund té linde lidhur me interpretimin dhe/ose zbatimin e kesaj Kontrate, Palet do

te perpiqet ta zgjidhin me mirekuptim. Ne rast se Palet nuk arrne ta zgJidhin mosmarreveshJen me

mirekuptim, ajo do te jete objekt shqyrtimi gjyqesor dhe kompetente per te do te jete Gjykata e Rrethit

Gjyqesor Tirane.

NENI 12
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Perfundimi i Shoqerise

12.1. Shoqeria perfundon:

12.1.1. Ne rast pamundesie te realizimitte objektit te aktivitetit, ose

12,1.2. Ne rast se Palet bien dakord me shkrim per perfundimin e kesaj Kontrate.

NENI 13

Zgjidhja e Kontrates

13.1. Kontrata mund te perfundoje me zgjidhjen e saj në menyre te njeanshme nga secila prej Paleve, pa

penalitet, per sa kohe Pala qe kerkon zgjidhjen njofton Palen tjeter me shkrim apo nepermjet e-mail-it se

paku 60 (gjashtedhjete) dite kalendarike perpara dates ne te cilen ajo mendon te zgjidhe Kontraten.

13.2. Palet kane detyrimin qe brenda 30 (tridhjete) ditesh nga data e zgjidhjes se Kontrates te permbushin cdo

detyrim te praparnbetur kontraktor.

NENI 14

Pjesë përbUrese

14,1. Bashkelidhur kesaj Kontrate dhe pjese perberese e sajjane:

14.1.1. Kopjet e leternjoftimeve te nenshkruesve;

14.1.2. Kopje e licencave per ushtrimin e profesionit te avokatit te anetareve themelues;

NENI 15

Dispozita tè fundit

15.1. çdo ndwshim i kesa Kontrate behet me peiqimin e perbashkette paleve dhe dote jete i vlefshem vetem

ne rast se behet me shkrim.

16.2. Kjo kontrate hartohet ne 5 (pese) flete, ne 5 (pese) kopje te njejta ne gjuhen shqipe.

ANETARET THEMELUES:

Z.Arben QELESHI

AL ‘:L
ZnjJoana QELESHI
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